The three and twentieth day ends with the duel of Hector and Ajax, the next day the truce is agreed; another is taken up in the funeral rites of the slain and one more in building the fortification before the ships. So that somewhat about three days is employed in this book. The scene lies wholly in the field.

TEXT:

Hæc fatus, portis properans-excessit splendidus Hector;
cumque-eo simul Alexander ivit frater: in animo vero
ambo ardebant bellare et pugnare.

Sicut autem deus nautis desiderantibus dat

ventum-secundum, quando defatigati-fuerint bene-politis abietibus
pontum agitantes, laboreque membra soluta-sunt:

sic utique hi Trojanis desiderantibus apparuerunt.

Tunc interfecerunt, hic quidem (*Paris*) filium Areithoi regis,
Arnæ habitantem Menesthium, quem claviger

genuit Areithous et Philomedusa magnis-oculis;

Hector autem Eionem feriit hasta acuta

ad cervicem sub ora-galeæ ære-solida, solvitque membra.

Glaucus vero, Hippolochi filius, Lyciorum dux virorum,

Iphinoum feriit hasta in aspera pugna,

Dexiaden, equos insipientem veloces (*currum*),

in-humero: hic autem e curru humi cecidit, solutaque-sunt membra.

Hos vero ut vidit dea cæsiis-oculis Minerva

Argivos perimentes in aspera pugna,

descendit de Olympi verticibus concitata

Ilium ad sacram. Huic autem obvius properabat Apollo,

e Pergamo *eam* conspicatus, Trojanis vero cupiebat victoriam;

sibi-invicem autem hi occurrerunt apud fagum.

Hanc prior allocutus-est rex, Jovis filius, Apollo:

Cur tu rursus concitata, Jovis filia magni,

venisti ab Olympo, magnus autem te affectus impulit?

an ut jam Danais pugnae ancipitem victoriam

des? quandom quidem minime Trojanorum pereuntium misereris.

Sed si mihi quid obtemperaveris, quod certe multo satius esset,

nunc quidem finiamus bellum et pugnam

hodie; posthac rursus pugnabunt, donec finem

Ilii invenerint: quandoquidem sic gratum erat animo

vobis deabus, evertere hanc urbem.

Hunc autem vicissim allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva
ita esto, Sagittans: eadem enim sentiens et ipsa

veni ab Olympo ad Trojanos et Achivos.

Verum age, quomodo cupisti prælium sedare virorum?

Hanc autem rursus allocutus-est rex, Jovis filius, Apollo:
Hectoris excitemus fortem animum equûm-domitoris,
si quem forte Danaorum provocabit, *quocum* solo solus

ex-adverso dimicet in gravi pugna:

hi autem si-probaverint, ære-ocreati Achivi,
solum *aliquem* incitent pugnare cum-Hectore divino.

Sic dixit; nec non-obsecuta-est dea cæsiis-oculis Minerva.
Horum autem Helenus, Priami carus filius, sensit animo